

BMC Videnshuset A/S

CVR-nummer 34481423

Nørre Havnegade 43

6400 Sønderborg

Årsrapport 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
d. 12. marts 2026.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet: BMC Videnshuset A/S
Nørre Havnegade 43
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 34481423
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse: Lars Tveen, formand
Mads Thomsen
Gitte Rindalsholt

Direktion: Martin Johanning

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

BMC Videnshuset A/S' vedtægtsbestemte formål er køb, salg og investering i fast ejendom i regionen, herunder også forestå ejendomsudvikling samt udlejning.

Herudover kan selskabet foretage formålsbestemte investeringer samt investere i kapital selskaber, der ligeledes har investeret i fast ejendom med udlejning for øje, alt sammen i overensstemmelse med formålsbestemmelsen i Bitten & Mads Clausens Fond.

Udvikling i året

BMC Videnshuset A/S ejer og driver kontorejendommen Videnshuset på havnefronten i Sønderborg, der er en af Sønderborgs mest moderne kontorejendomme med fælles servicefunktioner i form af reception, mødelokaler samt kantine, som lejerne i ejendommen anvender i dagligdagen.

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et resultat på tDKK 15.840, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på tDKK 117.071.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder i øvrigt, der ville kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2025	2024
Bruttofortjeneste		9.934	9.662
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.100	6.100
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-32	-39
Resultat af primær drift		22.002	15.723
Finansielle indtægter		54	110
Finansielle omkostninger	2	-1.745	-1.851
Resultat før skat		20.311	13.982
Skat af årets resultat	3	-4.471	-3.079
Årets resultat		15.840	10.903
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		15.840	10.903
Disponeret i alt		15.840	10.903

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2025	2024
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	4	187.900	175.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		173	205
Materielle anlægsaktiver i alt		188.073	176.005
Anlægsaktiver i alt		188.073	176.005
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg		82	162
Andre tilgodehavender		14	272
Tilgodehavender i alt		96	434
Likvide beholdninger		955	435
Omsætningsaktiver i alt		1.051	869
Aktiver i alt		189.124	176.874

Balance pr. 31. december**Passiver**

tkr.

	Note	2025	2024
Egenkapital			
Selskabskapital		15.000	15.000
Overført resultat		102.071	86.231
Egenkapital i alt		117.071	101.231
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		4.557	1.581
Hensatte forpligtelser i alt		4.557	1.581
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		45.480	49.297
Anden gæld		3.018	3.058
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	48.498	52.355
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	5	3.998	4.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		824	594
Kortfristet selskabsskat (skyldig) til tilknyttede virksomheder		19	82
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.500	16.293
Anden gæld	5	657	624
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.998	21.707
Gældsforpligtelser i alt		67.496	74.062
Passiver i alt		189.124	176.874

Oplysning om gennemsnitligt antal ansatte	1
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	6
Nærtstående parter og ejerforhold	7

Egenkapitaloppgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	15.000	86.231	101.231
Årets resultat	0	15.840	15.840
Egenkapital 31. december 2025	15.000	102.071	117.071

Noter

tkr.

Note	2025	2024
1 Oplysning om gennemsnitligt antal ansatte		
Gennemsnitligt antal ansatte	0	0
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	324	668
Andre finansielle omkostninger	1.421	1.183
Finansielle omkostninger i alt	1.745	1.851
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.495	1.418
Årets regulering af udskudt skat	2.976	1.661
Skat af årets resultat	4.471	3.079
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		-
		ejendomme
Kostpris 1. januar		181.157
Årets tilgang		0
Kostpris 31. december		181.157
Værdireguleringer 1. januar		-5.357
Årets værdireguleringer		12.100
Værdiregulering 31. december		6.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december		187.900
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris		2.064
Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene		

Budgetterede lejeindtægter og omkostninger ved udlejning er centrale forudsætninger til opgørelse af dagsværdi. Med henvisning til årsregnskabsloven §32 oplyses visse detailforudsætninger til opgørelse af dagsværdien ikke, da disse gør regnskabslæser i stand til at udlede omsætningen. Derfor oplyses alene det forventede driftsafkast samt afkastkrav.

Investeringsejendommen er beliggende i Sønderborg, og består af en kontorbygning, som er fuldt udlejet på lange lejekontrakter. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel (Normalindtjenings modellen), hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens forventede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Det forventede driftsafkast er korrigeret for enkeltstående forhold.

Det forventede driftsafkast for investeringsejendommen er vurderet i niveauet 10 til 10,5 mio. kr. under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse, administration, samt strukturel tomgang.

Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 5,50 % (2024: 5,75%), under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype.

Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger og forhold i øvrigt. Følsomheden i dagsværdien påvirkes af udsving i renteniveauet, markedslejen m.v.

Noter, fortsat

tkr.

Note

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter	2025	2024
Efter 5 år	28.375	32.654
Mellem 1 og 5 år	17.105	16.643
Langfristet del	45.480	49.297
Inden for 1 år	3.998	4.114
	49.478	53.411
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.018	3.058
Langfristet del	3.018	3.058
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	624	624
	3.642	3.682

6 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	187.900	175.800
---	---------	---------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter på i alt 53,4 mio. kr., er der pr. 31. december 2025 givet pant nom. 62,5 mio. kr. med sikkerhed i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 187,9 mio. kr.

Skatteforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Danfoss A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kildeskatte kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Al samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der iht. Årsregnskabslovens §98c, stk. 6, ikke afgives yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse

B&MC Holding, Nordborg A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg	Hovedaktionær
Bitten & Mads Clausens Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg	Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for BMC Videnshuset A/S indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond. Bitten & Mads Clausens Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.